АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Калангуй
    «26» июля 2018 г.                                                                          № 57
	О введении на территории городского поселения «Калангуйское» режима чрезвычайной ситуации

         В соответствии с п.8 ч. 1ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуюсь Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009г. №7 (с изменениями на 16 декабря 2009г.), Уставом городского поселения «Калангуйское», решением КЧС и ПБ от 25.07.2018г. № 7, связанный с с ограниченными сроками  по подготовки к отопительному сезону 2018-2019г.г. в п. Калангуй, администрация городского поселения «Калангуйское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в границах городского поселения «Калангуйское» с  25 июля 2018 года режим чрезвычайной ситуации, связанный с ограниченными сроками  по подготовки к отопительному сезону 2018-2019г.г.
1. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации связанной с подготовкой к отопительному сезону 2018-2019г.г.
1. Разработать план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации связанной с подготовкой к отопительному сезону 2018-2019г.г.
4. Директору ООО «Тепловодоканал» Гниломедову А.А.:
 - предоставить в администрацию городского поселения
«Калангуйское» смету на выполнение работ по главному водоводу от колодца № 1 до колодца № 2:
- заключить договор на проведение работ по ремонту на главном
водоводе;
- с  27 июля 2018 года организовать ежедневное информирование
должностных лиц администрации городского поселения «Калангуйское» о проделанной работе.
1. [bookmark: _GoBack]Бухгалтеру администрации городского поселения «Калангуйское» произвести перечисление денежных средств на счет ООО «Тепломагистраль» в размере 30% от суммы указанной в договоре.
1. Настоящее постановление  обнародовать  на информационном стенде  расположенном  в администрации  гп « Калангуйское» и официальном сайте администрации муниципального района «Оловянниниский район» www.олвян.забайкальскийкрай.рф.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Врио главы администрации
городского поселения «Калангуйское»                               О.В.Василенко